予部分限制性股票已授予但未解除限售的股份数由 50,474 股调整为 75,711 股；暂缓授予部

分限制性股票本次解除限售数量应由 24,860 股调整为 37,290 股。

除上述限制性股票数量变动外，本次实施的限制性股票激励计划暂缓授予部分第二个解

除限售期解除与已披露的《2018 年限制性股票激励计划（草案）》不存在差异。

四、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为 2021 年 8 月 27 日。

2、本次符合解除限售条件的激励对象共计 1人，解除限售数量为 37,290 股，占目前公

司总股本 166,317,757 股的 0.0224 %。

3、本次限制性股票解除限售及上市流通的具体情况如下：

姓名 职务 获授的限制性股票

数量（调整后）

本次解除限售股

票数量（调整后）

剩余未解除限售股

票数量（调整后）

赵福城 常务副总经理 112,999 股 37,290 股 38,421 股

注：根据激励对象绩效考核结果，赵福城先生获受的限制性股票暂缓授予部分第二期 37,290 股全部解

除限售。赵福城先生 2021 年第一个交易日持有公司股份 1,527,467 股，其中股权激励限售股 50,474 股，

高管锁定股份 1,095,126 股，流通股 381,867 股。2021 年 2 月 4 日，赵福城先生通过大宗交易减持 110,000

股，另外，公司于 2021 年 4 月 20 日披露了《2020 年年度权益分配实施公告》，以公司总股本 110,878,505

股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股；根据上述股份变动调整后，赵福城先生持有公司股

份 2,126,200 股，其中股权激励限售股 75,711 股，高管锁定股份 1,642,688 股，流通股 407,801 股。根据

上市公司董监高每年可转让额度不超过其所持本公司股份总数的 25%，赵福城先生 2021 年的剩余可转让额

度为（381,867-110,000）*1.5=407,801 股，本次实际可上市流通股数（本年剩余可转让额度-流通股份数）

为 0 股。

4、本次解除限售的激励对象中含公司部分董事和高级管理人员，其获授的限制性股票解

除限售后的买卖将遵守《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股

份及其变动管理业务指引》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所创业板

上市公司规范运作指引》等法律法规及规范性文件的相关规定。

五、本次解除限售后公司股本结构变化情况

项目
本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股份数量（股） 比例% 数量（股） 股份数量（股） 比例%

一、限售条件流通股/

非流通股
57,595,559 34.63 0 57,595,559 34.63

高管锁定股 56,589,431 34.02 +37,290 56,626,721 34.05

股权激励限售股 1,006,128 0.60 -37,290 968,838 0.58

二、无限售条件流通股 108,722,198 65.37 0 108,722,198 65.37

三、总股本 166,317,757 100 0 166,317,757 100

注：上述变动情况为公司初步测算结果，本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请表；

2、公司第三届董事会第四次会议决议公告；

3、公司第三届监事会第四次会议决议公告；

4、独立董事关于第三届董事会第四次会议相关事项的独立意见；

5、北京市康达律师事务所关于山东双一科技股份有限公司 2018 年限制性股票激励计划

调整授予数量及回购价格、暂缓授予部分第二个解除限售期解除限售条件成就、回购注销首

次授予部分限制性股票事项的法律意见书。

特此公告

山东双一科技股份有限公司

董事会

2021 年 8月 23 日